[image: ]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº  1047/2019

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, área de lazer no bairro Jardim Esplanada/SP, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. Determinar ao setor competente da Administração que providencie a implantação de uma área de lazer para o bairro Jardim Esplanada – Itatiba/ SP, no final da Rua Isidoro Giaretta.

Atualmente, o bairro não possui nenhum espaço onde os moradores possam se divertir, em especial as crianças. O local indicado para a instalação do dispositivo de lazer, já abrigou uma área esportiva, que foi muito utilizada. No entanto, após uma forte chuva ocorrida na cidade, o espaço foi comprometido, em razão de uma grande erosão, sendo extinto.

   Esta indicação atende pedido dos munícipes daquela localidade, conforme específica.

SALA DAS SESSÕES, 27 de junho de 2019.

DEBORAH CASSIA OLIVEIRA
Vereadora – Cidadania

image1.png
PROTOCOLO $900/2019 - 01/07/2019 11:43